XXVII. B. ¹ Gl. Lat. slovn. § 246., a, β.! — ² Gl. Lat. slovn. § 396., 1.!

17. ¹ Pass. — ² Genet. subst. — ³ Plūr. — ⁴ = celo. — ⁵ = temna.

6. Discipuli linguam Latinam ex grammaticā discunt. 7. Helena, Atridae Menelai uxor, a Priamidā Paride rapta est. 8. Agamemnon et Menelaus filii Atrei erant; itaque eos Graeci Atridās nominabant.

XXX.

Dē Aenēā.

Aenēās, Anhīsae et Veneris filius, princeps Troianorum fuit. Cum Graeci Troiam cepissent et incendio delevissent, Aenēās cum Anchīsā patre, Creūsā uxore, Ascanio filio nonnullisque sociis fūgit. Fuga quidem molesta erat Aenēae; sed dii Aenēam amabant et iuvabant, quia pius erat. Quantopere tu quoque, beate Anchīsē, amatus es ab Aenēā filio, qui te ex ardantis Troiae flammis eripuit et umeris suis asportavit! Aenēās cum multa mala perpessus esset, postremo in Latium frugiferum pervenit ibique regnum occupavit. Ab Aenēā eiusque sociis Romani trahunt originem. Merito igitur facta tua, pie Aenēā, a Vergilio poetā celebrantur.

17.

1. Askanij je bil sin Enejev in Kreuzin. 2. Bogovi so ljubili Askanijs, ki je bil [svojem] očetu zelo podoben. 3. Pobožni Enej, tvoja ljubezen do očeta Anhiza je bila všeč bogovom in boginjam! 4. Silovitost mrzlega severa je pogosto celo izkušenemu mornarju nevarna. 5. Leonida, kralj lacedemonski, je zasedel¹ termopilsko sotesko. 6. Pesniki pripovedujejo, da je Leta bogovom in boginjam zamrzna. 7. Mnogi učenci ne ljubijo latinske slovnice. 8. Otok Circin je bil Uliksovim tovarišem nevaren. 9. Velika je bila vojna moč Atrejeviča Agamemnona. 10. Med Atrejevičema in Ahilom je bil hud prepir.

Sklad mestnih imen.

XXXI.

A. Na vprašanje: kje? 1. Romae consules, Spartae reges, Carthagine iudices rei publicae praerant. 2. Divites Romani aestate Bais vel Syracusis vivebant. 3. Cicero in oppido Arpino anno ante Chr. n. CVI natus est. 4. Delphis, in urbe mediae Graeciae, clarum oraculum Apollinis fuit. 5. Hannibal cum Romanos ad Cannas vicisset, diu Capuae, (in) luxuriosā urbe Campaniae, moratus est. 6. Alexander Magnus Babylone mortuus et Alexandriæ conditus est.

17. ¹ Pass.

7. Cum fama de morte Alexandri Magni venisset, totā Alexandriā maximus luctus agitabatur. 8. Verres ipsā Delo templum Apollinis spoliavit. 9. Albā Longā iam ante Romanam conditam XIV reges regnāvērunt. 10. Herodotus, rerum gestarum scriptor Graecus, Halicarnassi natus erat, sed plerumque Sami vivebat; īdem etiam et Athenis et Spartae et in Aegypto et in multis aliis urbibus et terris fuit.

B. Na vprašanje: kam? 1. Romani saepe legatos Carthaginem, Carthaginienses Romam misērunt. 2. Legati Lacedaemoniorum Delphos profecti sunt, ut Apollinis oraculum consulerent. 3. Cum Marius in oppidum Cirtam venisset, rex Bocchus legatos ad eum misit. 4. Post patris mortem Alexander Magnus concilium civitatum Graecarum Corinthum, in celebrem Graeciae urbem, convocavit. 5. Horatius adulescens Athenas profectus est; postea autem, cum apud Philippos contra Octavianum male¹ pugnavisset, in Italiam et Romanam revertit. 6. Lacedaemonii cum Persas apud Plataeas vicissent, Pausaniam cum classe sociorum Cyprum misērunt, ut inde Persarum praesidia pelleret.